1
IDS計畫 XML批次上傳格式說明
一、 檔案名稱說明:
1. 批次檔案類型格式為 XML檔(副檔名為.xml)。
2. 批次檔案名稱不支援中文、不可包含特殊符
3. 英文字母、數字、底線皆為半型。
4. 批次檔案內容需採用健保署提供之 XML格式。
5. 檔案命名方式為：
業務組別(1)+醫事機構代號(10)+上傳年月(5)+流水號(3)+ IDS.xml
範例 ：1350120000011307001IDS.xml
二、 上傳資料格式架構說明
1. 檔案內容需符合 XML申報格式， 其共同宣告語法如下:
<?xml version="1.0" encoding="Big5"?>
必須寫在檔案最前面，不論上傳資料的筆數，只需填寫一
次，其代表以下全部為上傳內容，不可省略，上傳版本為
1.0，採 BIG5字集的中文編碼，宣告寫法如下表。
2. 本檔案為上傳偏鄉地區全人照護計畫(IDS)之照護資料
(1) 基本標籤(根元素)為 :<ids>
(2) 每個個案資料以標籤<case>做區隔，主要包含二部分
內容，二項內容不用全有，但至少要有一項：
➢ 照護對象名單:  <sec01>
一位個案每一期別上傳一次
➢ 照護對象名單內容標籤:  <a 循序號>
➢ 照護對象家戶調查:  <sec02>
➢ 照護對象家戶調查內容標籤 : <d 循序號>
(3) 標籤名稱請以「小寫英文字母」表示
3. 填報說明
(1) sec01 照護對象名單：每期依計畫規範時間上傳收案之
照護對象名單資料。
(2) sec02 家戶調查名單：自該期別生效起日開始，始得上
傳。
2
表-1  IDS 申報格式必填的標籤範例
<?xml version="1.0" encoding="Big5"?> 共同宣告語法
<ids> IDS開始標籤
< hospid >醫事機構代碼</ hospid>
 <case>
    < plan_no >期別</ plan_no >
IDS資料開始標籤
    <id>A123456789</id>
    <birthday>0500101</ birthday >
    <sec01> 照護對象名單開始標籤
  <a 循序號></ a 循序號> 照護對象名單內容標籤
    </sec01 > 照護對象名單結束標籤
    <sec02> 照護對象家戶調查開始標籤
    < d 循序號></ d 循序號>               照護對象家戶調查內容標籤
    </ sec02> 照護對象家戶調查結束標籤
</ case> IDS資料結束標籤
</ ids > IDS結束標籤
3
表-2IDS 上傳資料欄位說明
項次
必
要
性
標籤名稱 資料名稱 格式 說明
1.  ＊ hospid 醫事機構代碼
X
（10）
文數字
2.  ＊ plan_no 期別 9(2)
第 2 期 IDS 計畫全人整合方案
(114 年-116 年)：02
3.  ＊ id 身分證號
X
（10）
文數字
4.  ＊ birthday 生日 X（8） 西元年（YYYYMMDD）
5.  sec01照護對象名單
6.  ＊ a001 性別 9(1) 1男 2女
7.  ＊ a002 照護類別 X(1)
A:屬本署提供名單且經院所選定
之對象
B:非屬本署提供名單但經院所選
定之對象
8.  ＊ a003 照護起始年月 X(6）
西元年月 YYYYMM
需大於當期效期起始日小於效期